ACTA DE SESION N° 13

COMITE DE SELECCION
LICITACION PUBLICA N° 003-2024-DINI
PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE UN SISTEMA DE PROTECCION Y SEGURIDAD FIREWALL PERIMETRAL - RED EXTERNA
ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En Chorrillos, a los 02 dias del mes de octubre del 2024, siendo las 16:30 horas, se reunieron los sefiores miembros
del Comité de Seleccion encargado de llevar a cabo el procedimiento de seleccion bajo la modalidad de Licitacion
Plblica N° 003-2024-DINI para la "Adquisicion de un Sistema de Proteccion y Seguridad Firewall Perimetral — Red
Externa’, integrado por el Técnico | con Cédigo de Identificacion N°3813 como Presidente Titular, el Profesional [l con
Cadigo de Identificacion N° 3795 en calidad de 1er Miembro Titular y el Profesional Il con Cédigo de Identificacion
N° 6196 como 2do Miembro Suplente en reemplazo del Técnico Il quien se encuentra haciendo uso de su periodo
vacacional.

El presidente manifesto a los miembros del Comite de Seleccion que la sesion tiene por objeto realizar la evaluacion
y calificacion de ofertas presentadas dentro del cronograma establecido y el otorgamiento de la buena pro a traves
del SEACE.

Al respecto, de la revision en la pagina web del SEACE sobre el registro de participantes, se observa la inscripcion de
catorce (14) postores, conforme el siguiente detalle:

Proveedor

1 con RUC 20113277964 JAPAN COMPUTER SERVICE S.A.C. 16/08/2024 Valido
or
Proveedor
2 20506641803 GRUPO BANTEK S.A.C. 19/08/2024 Valido
con RUC
Proveedor .
3 20516530686 GRUPO ELECTRODATA S.A.C. 16/08/2024 Valido
con RUC
Proveedor NEOSECURE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - NEOSECURE . 2 .
4 20520967151 29/08/2024 Valido
con RUC SAC
Proveedor .
5 20524531861 THINK NETWORKS PERU S.A.C. 19/08/2024 Valido
con RUC
Proveedor -
20545316561. TACTICAL IT S.A.C. 18/08/2024 vilido
con RUC
Proveedor i .
7 e 20552075341 IMPERIA SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.C. 27/08/2024 Valido
con
Proveedor 21
8 20600981430 BIGSECURE S.A.C. 26/08/2024 Valido
con RUC
Proveedor )
9 20601858615 AGGITY PERU S.A.C. 26/08/2024 Valido
con RUC
Proveedor )
10 s 20602471277 RAM & MAR INGENIEROS S.A.C. 11/09/2024 valido
con
Proveedor "
11 20506641803 GRUPO BANTEK S.A.C. 19/08/2024 Valido
con RUC
Proveedor - _ . . _
12 RUC 20606421401 DISENAR Y CONSTRUIR INNOVACION TECNOLOGICA S.A.C. 16/09/2024 Valido
con
Proveedor X .
13 20600981430 BIGSECURE S.A.C. 26/08/2024 Valido
con RUC
Proveedor . 2 g 2
14 20601858615 AGGITY PERU S.A.C. 26/08/2024 Valido

con RUC
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Acto seguido, se procedio a la verificacion de la pagina web del SEACE, la etapa de presentacion de ofertas de
acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccion, donde se puede observar que cinco (5) postores presentaron
sus propuestas de acuerdo al siguiente detalle:

RUC / Cadigo Nombre o Razén Saocial | Fecha Presentacion | Hora Presentacién i Forma de presentacion
1 ADQUISICION DE UN SISTEMA DE PROTECCION Y SEGURIDAD FIREWALL PERIMETRAL - RED EXTERNA
20516530686 | GRUPO ELECTRODATA S.AC. J 24/09/2024 21:57:23 ] Electronico
20607015130 | PLATAFORMA TECNOLOGICA EN COMUNICACION Y SEGURIDAD 24/09/2024 22:34:32 E Electronico
SAC- PLATECRS Sih G v s oo mennsiaseauiimes e s e e : ! o
20524531861 | THINK NETWORKS PERU S.A.C 24/09/2024 22:47:43 | Electronico
20113277964 | JAPAN COMPUTER SERVICE S A.C. 24/09/2024 2311919 | Electronico
20552075341 | IMPERIA SOLUCIONES TECNOLOGICAS SA.C. 24/09/2024 23:43:18 i Electronico

Acto seguido se procedit a realizar la verificacion de que los postores cuenten con RNP vigente y no se encuentren
inhabilitados o suspendidos para contratar con el Estado, encontrando en el reporte del Buscador de Proveedores del
Estado que los postores no tienen inhabilitaciones para contratar con el Estado y que de acuerdo con el Registro
Nacional de Proveedores cuentan con Constancia de Inscripcion para ser participante, postor y contratista.

El Comité de Seleccidon verifica la documentacion obligatoria para la admision de las ofertas presentada por los
postores Grupo Electrodata S.A.C., Plataforma Tecnologica en Comunicacion y Seguridad S.A.C. — PLATECCS
S.A.C., Think Networks Perl S.A.C., Japan Computer Service S.A.C. e Imperia Soluciones Tecnologicas S.A.C., y
debido a la especializacion en la materia, a través del Memorando N° 005-2024-DINI-CS-LP 003-202, los miembros
del comité de seleccion acordaron solicitar a la Oficina de Tecnologias de la Informacion y Comunicaciones en calidad
de area técnica y usuaria, emita opinién concerniente al cumplimiento de las caracteristicas técnicas de las ofertas
presentadas en el procedimiento de seleccion Licitacion Piblica N° 003-2024-DINI para “Adquisicion de un Sistema
de Proteccion y Seguridad Firewall Perimetral — Red Externa”.

Asimismo, el comité de seleccion mediante Acta de Sesidn N° 11 de fecha 27 de setiembre de 2024, solicita
subsanacion de oferta al postor Think Networks Pertl S.A.C., otorgandole el plazo de 1 dia habil para subsanar su
oferta.

e En el Anexo 7 Carta de Compromiso Personal Clave no sefiala el nombre de la institucion educativa que
expidio el grado o titulo académico Folios; 22, 30, 37, 45
De conformidad a los articulos 60°, 60.1, 60.2.a del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se
solicita la subsanacion de oferta, otorgandoles un plazo de (1) dia habil para subsanarlas, el mismo que
cumplio con la subsanacion de los documentos a través de la plataforma del SEACE, dentro del plazo
otorgado.

Mediante el Memorando N° 608-2024-DINI-07 e Informe N° 507-2024-DINI-07/KCM, ambos documentos de fecha 30
de setiembre de 2024, seglin opinion vertida por el area usuaria en dicho informe concluyen en lo siguiente:

El postor Grupo Electrodata S.A.C., NO CUMPLE, segln el documento de la experiencia del personal
especialista implementador y personal de soporte no se precisa que su experiencia es de la solucion propuesta.
Ademas, no se encuentra el certificado en el enlace indicado en el documento.

El postor Plataforma Tecnolégica en Comunicacion y Seguridad S.A.C., NO CUMPLE, segun el documento de
la experiencia del personal especialista implementador y personal de soporte no se precisa que su experiencia
es de la solucion propuesta.

El postor Think Networks Pertl S.A.C., CUMPLE, con la prestacion principal, prestacion accesoria, personal clave
y experiencia del postor.

El postor Japan Computer and Sevice S.A.C. NO CUMPLE, en la documentacion enviada no se adjunta el
certificado PMP del jefe de proyecto. Ademas, el personal especialista implementador y personal de soporte de
uno de ellos no se encuentra el certificado en el enlace indicado en el documento, por lo que no se puede dar la
veracidad.

El postor Imperia Soluciones Tecnoldgicas S.A.C. NO CUMPLE, segun el documento de la experiencia del
personal especialista implementador y personal de soporte no se precisa que su experiencia es de la solucion
propuesta.



Por otro lado, en el adjunto del Informe N° 507-2024-DINI-07/KCM, el sustento del punto 5.1.66, del Anexo 12, indica
que se encuentra en inglés, por lo que el Comité de Seleccion mediante Acta de Sesion N° 12 de fecha 30 de setiembre
de 2024, acordd solicitar la subsanacion de oferta al postor Think Networks Peri S.A.C., otorgandole el plazo de 1 dia
habil para subsanar su oferta.

» Elfolio 174 (de manera integra) dentro de su oferta presentada se encuentra en idioma extranjero, por lo que
se le solicita la traduccion, la misma que es de caracter subsanable en la propuesta del postor.
De conformidad a los articulos 60°, 60.1, 60.2.a del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se
solicita la subsanacion de oferta, otorgandoles un plazo de (1) dia habil para subsanarla.

Respecto a la solicitud de subsanacion de ofertas, el postor Think Networks Pertl S.A.C., cumplié con la subsanacion
dentro de los plazos otorgados (30 de setiembre y 01 de octubre de 2024 respectivamente), subsanacion que se
realizd a través de la plataforma del SEACE, dentro del plazo otorgado.

Los miembros del comité de seleccion al culminar con la revision y verificacion de los documentos obligatorios para la
admision de ofertas, dan por ADMITIDA la propuesta del postor: Think Networks Peri S.A.C., mientras que las
propuestas de los postores: Grupo Electrodata S.A.C., Plataforma Tecnoldgica en Comunicacion y Seguridad S.A.C.
~ PLATECCS S.A.C., Japan Computer Service S.A.C. e Imperia Soluciones Tecnologicas S.A.C. se dan por NO
ADMITIDAS, por los motivos anteriormente expuestos.

Procediéndose a aplicar los factores de evaluacion, siendo el factor de evaluacion el precio, como resultado se obtuvo
el siguiente puntaje, conforme se detalla en el siguiente cuadro:

EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
LICITACION PUBLICA N* 003-2024-DINI
ADQUISICION DE UN SISTEMA DE PROTECCION Y SEGURIDAD FIREWALL PERIMETRAL - RED EXTERNA

! ! PLATAFORMA
O THINK NETWORKS | GRUPOELECTRODATA | JAPAN COMPUTER SERVICE ;i‘mtmg::‘r IMPERIA SOLUCIONES
PERUS AC. SA;, S.AC. SEGURIDAD S AC. - TECNOLDGICAS SAC.
PLATEGCS S AG.

|- DOCUMENTACI ON OBLIGATORIA (ADMISION DE LA OFERTA)
a) Anexo 1.- Declaracion Jurada de datos pasior sl Si Sl Sl Sl
b} Documento que acred i la representacion de quien suscrbe 1a oferta Sl Si S1 Sl Si
c) Anexo 2.- Declaracidn jurada de acuerdo con el lileral b) del articulo 52 del S| s si s si
Reglamento
d) Anexo 3 - Dedaracian jurada de cumplimento de las Especficaciones g s sl - g
Técnicas conienides en el numeral 3.1 de! Capitulo Il
8) Anexo 4.- Declaracion jurada de plazo de entrega. sl Sl sl sl sl

) Anexo 5.- Promesa de consorcic con firinas legalizadas, de ser el caso

No correspondes

No carresponde

No corresponde

No carresponda

No corresponde

de fuentes del labricante) que denuestre el cumpiimiento de las mismas (no
direceiones de siios nilinks), asi coma su descripcon detaliada en forma
resaltada. Pudiendo presentar los documentos en su idioma original junio son su

traduccion simple al caslellano en caso de encontrarse en lengua exbanjera

g} Anexo b.- Precio de [a oferta en soles 100.00 puntos sl il sl sl Sl
h) Dedlaracion Jurada que indique ser representanie y/o distbuidar y/o S| si si g s
partnar para la distrbucion y soporte de |a salucion ofertada
NO CUMPLE NO CUMPLE NQ CUMPLE

El documenta de la experiencia NO CUMPLE Bl documento de |a experiencia | El documento de la experiencia
i} Anexo 7:- Carla de compramise del Personal Clave, debidamente acreditada del Personal Especialists Segun |a documentacion del Personal Especialista dal Personal Especialista
con copla de los documentos indicados en la declaracién jurada para cada S| CUMPLE Implementador y Personal de cantenida en la oferta no se Implementador y Personal de Implamentador y Personal de
personal clave requerido en las especiicaciones Banicas Soporta no se precisa que su | encusntra el Certificado PMP del | Soports no se precisa que su Soparte no se precisa gue su

experiencia es de la solucion Jefe de Proyecto, axperiencia es de la solucion experiencia es de la solucion
ofertada. ofertada. ofertada

li) Anexo 12.- Dediaracion jurada para asreditar el sustenb tecnico de la
solucion propuesta. Indicar en la oferlya, el cumpiimento de las especificacones
tecnicas minimas requerdas, lo cua se evidencara en la dosumentacion lechca
(indicar &l olio especifica) del sustenio (foliel, nstructvos, catalogos o similares sl S| s s sl




g e

k) Anexo 13.- Declaracién jurada por los servicios profesionales de! fabricante
para garantizar el cumplimiento de lo exigido en el numeral 5.1.12 del capiulo (11 SI Bl Sl Si el
de las bases de plazo da enbega.
__RESULTADD DE ADMISION  © ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA
Valor Estimado $/. 989,725.90 —_
OFERTAECOMOMICA Si. 549,000.00

Puntaje 100.00
Bonificacion de 5% por tener condicion de Micro y Pequefia Empresa NO

PUNTAIE TOTAL 100.00;

Orden de Prelacién 1

Chorrillos, 02 de Octubre de 2024

Da acuerdo  la opinin vertida por &l area usuaria, mediante el Viemorando N 608-2024-DINI-07 e Informe N* 507-2024-DINI-O/KCM, de fecha 30 de setiembre de 2024, en el cual condluyen en lo siguente:
+ El postor Grupo Electrodata S.A.C., NO CUMPLE, segin el documento de la experencia del personal especialista implementador y personal de soporte no se precisa que su experiencia es
de la solucion propuesta Ademas, no se encuentra el certificado en el enlace indicado en el documento.

« El postor Plataforma Tecnolégica en Comunicacién y Seguridad S.A.C.. NO CUMPLE, segun el documento de la experiencia del personal especialista implementador y personal de
soporte no se precisa que su experiencia es de la solucién propuesta

+ El postor Japan Gomputer and Service S.A.C. NO CUMPLE, en la documentacion envada no se adjunta el certificado PMP del jefe de proyecto. Ademas, el personal especialista
implementador y personal de soporte de uno de ellos no se encuentra el certificado en el enlace indicado en el documento, por lo que no se puede dar |a veracidad

- El postor Imperia Soluciones Tecnolégicas S.A.C. NO CUMPLE, segun 2l documento de [a expenancia del personal especialista implementador y personal de soporte no se pracisa que su
experiencia es de la solucion prepuesta

- E| postor Think Networks Perii S.A.C., CUMPLE, con |a prestacion principal, prestacion accesoria, personal clave y expenancia del postor

Por Io tanto el Comité de Seleccion da por NO ADMITIDA a las propuestas de los postores; Grupo Electrodata S A.C Plataforma Tecnologica en Comunicacién y Seguridad 8 A C | Imperia
Soluciones Tecnoldgicas S A C. y Japan Computer and Service S.A.C., mientras que |a propuesta del postor Think Networks Perd 8 A C. se da como ADMITIDA
THINK NETWORKS PERU S.AC. 649,000.00 * 100 64.900,000.00 I 100.00 1
549,000.00 649,000.00
CALIFICACION DE OFERTAS
LICITACION PUBLICA N° 003-2024-DINI
ADQUISICION DE UN SISTEMA DE PROTECCION Y SEGURIDAD FIREWALL PERIMETRAL - RED EXTERNA
DESCRIPCION THINK NETWORKS PERU S.A.C.

1| DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

B. Experiencia del Postor en la Especialidad (Anexo 8) El postor debe acreditar un monb facturado acumulado equivalente a S/
1,979,451.80 (Un Millon novecienios setenta y nueve mil cuafrocientos cincuenta y uno con 80/100 soles), por la venta de bienes
iguales o similares al objelo de la convocatoria, duranke los ocho (8) afios anleriores a la lecha de la presenlacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda

Se considera bienes similares a los siguientes: Ventas de Firewall
en donde pueden incluir soporte, garantia y capacitacion del bien / Adquisicion de Firewalls en general, en donde se pueden incluir
implementacion, soporte, garantia y/o capacitacion del bien. / Venlas o adquisicion del sistema de Seguridad Perimetral y/o Platabrma
Seguridad Red Perimefral. /

Equipamiento de Soluciones de Seguridad Perimetral. { Venta de licencias de frewall incluyendo mantenimiento y/o soporte Benico de
firawall / Venta de frewall que pueda estar denlro de un proceso de servicios / Venta de equipos y produclos de sofware de 5|
seguridad perimetral / Venta de soluciones de seguridad perimefral (Firewall de Red) / Venta de soluciones de [PS / Venia de
produclos de seguridad NGFW / Adguisicion de Firewall para Aplicaciones WEB (WAF) / Equipamiento de Soluciones de Seguridad
Perimetral

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contras u ordenes de compra, y su respeciva
conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacieniemente,
con voucher de depdsiio, nota de abone, reporte de estado de cuenta, cualquier oro documento emitido por Enfidad del sisema
financiero que acredite el abono 0 medianke cancelacion en el mismo comprobante de pago correspondientes a un maximo de veinle
(20) contrataciones




C. CAPACIDAD TECNICA'Y PROFESIONAL
C.1 EXPERIENCIA PERSONAL CLAVE

Requisitos
JEFE DE PROYECTO: S CUMPLE
Experiencia minima de tres (3) afios en implementaciones de sistemas de seguridad perimetral o de ciberseguridad o Geren'e de
Proyecto yfo Proyect Manager del personal clave requerido como JEFE DE PROYECTOS.

Sl CUMPLE
PERSONAL ESPECIALISTA IMPLEMENTADOR:

Experiencia minima de dos (2) afies en implementacion, migracion y soporte de la solucion propuesta del
personal clave requerido como ESPECIALISTA IMPLEMENTADOR.

PERSONAL DE SOPORTE: S| CUMPLE
Experiencia minima de dos (2) afios en soporte de |a solucion propuesta del personal clave requerido como
PERSONAL DE SOPORTE.

Acreditacion

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (i) certiicados o (iv) cualquier otra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre |a experiencia del personal propuesto.

Calificacion Califica

En vista que el Factor de Evaluacion es el precio y teniendo en cuenta que se frata de una Licitacion Plblica, bajo el
sistema de suma alzada, el Comité de Seleccion determina otorgar fa Buena Pro a la propuesta presentada por el
postor THINK NETWORKS PERU S.A.C., al haber obtenido el puntaje total de 100.00 puntos y una oferta econémica
de S/ 649,000.00 (Seiscientos cuarenta y nueve mil con 00/100 Soles), el mismo que ser registrado en el SEACE.

ACUERDOS

1. En cumplimiento del cronograma establecido en el presente procedimiento de seleccion, corresponde el registro
de puntaje y calificacién de las propuestas.

2. Otorgar la Buena Pro al postor THINK NETWORKS PERUSALC.
3. Publicar los resultados del mismo en el SEACE.

Sin otro asunto que tratar y siendo 18:15 horas, con la conformidad de los miembros del Comité de Seleccion se da
por concluida la sesion.

Luego de discutir y deliberar sobre el particular los sefiores miembros del Comité de Seleccion acordaron:

Cod. Identif. 3795 * Cod. Identif. 6196
1er Miembro Titular 2do Miembro Suplente




